
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 
& Διοικητικής Μέριμνας 

Ταχ. Δ/νση: Τσόχα 36, 11521, Αθήνα 
Τηλέφωνο: 213 1335 218 
E- mail: gp@iep.edu.gr  
Ιστοσελίδα: www.iep.edu.gr  
Πληροφορίες: Μ. Ξενάκη 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 
 

Αθήνα, 18/08/2022   
Αρ. Πρωτ. 10430 
 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

 

Θέμα:  Αποσπάσεις εκπαιδευτικών ως επιστημονικό προσωπικό στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 16. Γ΄, παρ. 6. του ν. 1566/1985 (Α’ 167), όπως ισχύουν, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 6 του ν. 2740/99 (Α’ 186), όπως ισχύουν, 

2. το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,  

3. το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,  

4. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  

5. τις διατάξεις του ν. 3966/2011 ( Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 70 του ν. 

4547/2018 (ΦΕΚ Α’ 102), 

6. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 208017/Γ4/03-12-2018 (Β’ 5527) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ)», 

7. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 180661/Γ4/19-11-2019 (τ. ΥΟΔΔ 981) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με θέμα «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και των 

μελών του Δ.Σ. του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και ορισμός νέων», 

8. τις διατάξεις των άρθρων 75-83 του κεφ. ια', Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 

4727/20 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

9. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5627/05-05-2022 (ΑΔΑ: ΡΛΠΓΟΞΛΔ-Α5Υ) Ανακοίνωση - Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις εκπαιδευτικών ως επιστημονικό προσωπικό στο 

mailto:gp@iep.edu.gr
http://www.iep.edu.gr/
ΑΔΑ: ΨΖΟΛΟΞΛΔ-ΧΡΞ



Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ),  

10. τις ηλεκτρονικές αιτήσεις των αναφερομένων στην παρούσα, 

11. το υπ’ αριθμ. πρωτ. 8078/30-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΜ6ΡΟΞΛΔ - ΖΜΜ) απόσπασμα της 36ης/30-06-

2022 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΙΕΠ και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 8506/07-07-2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΒΟΟΞΛΔ 

– 7ΟΟ) απόσπασμα της 38ης 07-07-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΙΕΠ, καθώς και το 

απόσπασμα της 14ης/14-07-2022 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΙΕΠ περί έγκρισης σχεδίου ΥΑ 

αναφορικά με τις αποσπάσεις στο ΙΕΠ ως επιστημονικό προσωπικό, 

12. την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΙΕΠ 10266/04-08-2022 αίτηση ανάκλησης της εκπαιδευτικού 

Γαλανοπούλου Αγλαΐας 

13. την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΙΕΠ 9540/25-07-2022 αίτηση ανάκλησης της εκπαιδευτικού Μποέμη 

Παναγιώτας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

(A) Αποσπούμε σε θέσεις επιστημονικού προσωπικού στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής, για 

τετραετή θητεία (από 01/09/2022 έως και 31/08/2026), τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΙΕΠ 

1 ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 211808 ΠΕ02 ΔΔΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ ΠΕ 02 
ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

2 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ 
ΔΙΟΓΕΝΗΣ 

210742 ΠΕ86 ΔΠΕ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ΠΕ 86 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

3 ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 602591 ΠΕ70 ΔΠΕ ΑΝΑΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β’ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

4 
ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

602061 ΠΕ70 ΔΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β’ΠΕ 70 
ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

5 
ΚΛΗΜΕΝΤΙΩΤΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

617688 ΠΕ70 ΔΠΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β’ΠΕ 70 
ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

6 ΛΑΪΝΑ ΜΑΡΙΑ 198810 ΠΕ07 ΔΔΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β’ ΠΕ07 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

7 ΛΙΛΛΗ ΜΟΝΙΚΑ 224642 ΠΕ08 ΔΠΕ Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β’ 
ΤΕΧΝΩΝ (ΠΕ 08 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ) 

8 ΜΑΪΔΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ 204255 ΠΕ81 ΔΔΕ ΑΝΑΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β’ ΠΕ 81 
ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ -
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

9 
ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

226145 ΠΕ79 ΔΔΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β’ 
ΤΕΧΝΩΝ (ΠΕ 79 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ)   

10 
ΜΗΤΣΗ-ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

197275 ΠΕ02 ΔΔΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Α΄ ΠΕ 02 
ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

11 
ΠΑΓΙΑΤΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

187319 ΠΕ83 ΔΔΕ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β’ ΠΕ 83 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

12 ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 202826 ΠΕ04.02 ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β΄ 
ΠΕ04.02 ΧΗΜΙΚΩΝ 

13 ΤΙΓΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 210651 ΠΕ06 ΔΔΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β’ ΠΕ06 
ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΖΟΛΟΞΛΔ-ΧΡΞ



(B) Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13660/31-08-2021 (ΑΔΑ: ΡΞΣ6ΟΞΛΔ-5ΤΗ) Απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών ως επιστημονικό προσωπικό στο 

Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής, από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας ως προς την 

εκπαιδευτικό: 

-  ΜΗΤΣΗ-ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΜΑΡΙΑ, κλ. ΠΕ02 (ΑΜ 197275), με οργανική θέση στη ΔΔΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

Γ. Οι ως άνω εκπαιδευτικοί της παρ. Α με την ανάληψη υπηρεσίας στο ΙΕΠ λαμβάνουν από την οργανική 

τους θέση το σύνολο των αποδοχών τους με όλες τις τυχόν επιπλέον ανταμοιβές, σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 11 του ν. 3966/2011 και 63 του ν. 4547/2018. 

Οι Προϊστάμενοι/ες των αρμόδιων Διευθύνσεων  παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση στην 

οικείες σχολικές μονάδες και στους ενδιαφερόμενους. 

 

Η Υπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων 
 
 
 

Νίκη Κεραμέως 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση 

1. Οικείες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
2. Ενδιαφερόμενοι/ες 
3. ΥΠΑΙΘ, Δ/νση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ & Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, Τμ.Β΄ 
4. ΥΠΑΙΘ, Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τμ. Β’ 

ΑΔΑ: ΨΖΟΛΟΞΛΔ-ΧΡΞ


		2022-08-18T13:52:50+0300
	Athens




